
Contacto

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CT/19/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio para la gestión docente y administrativa de la Escuela Municipal de Música
y Danza Andrés Segovia en Algete, con el fin de fomentar la cultura mediante la programación de
actividades culturales y formativas (de enseñanza no reglada, sin obtención de título oficial)

Realización del servicio para la gestión docente y administrativa de la Escuela Municipal de Música y DanzaDescripción 
Andrés Segovia en Algete, con el fin de fomentar la cultura mediante la programación de actividades culturales y formativas
(de enseñanza no reglada, sin obtención de título oficial)
Valor estimado del contrato 1.109.234,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aytoalgete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 129.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.895 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ESCUELA DE MUSICA CREATIVA S.L.
NIF B78096203
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ La Palma, 36
(28004) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 610752820
Correo Electrónico jmoreno@musicacreativa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

FORMALIZACION EMMD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sj6
LIXfmWTbonndLOjCq3DqOCWiuu/x%2B4Fp8uOLSeuBD9vy04rtOVQE5PXanIHU8os1HZZIcib4tKRvqKL1jsy2njQMJK%2
BkPDaEvuVEuo1Vt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sj6LIXfmWTbonndLOjCq3DqOCWiuu/x%2B4Fp8uOLSeuBD9vy04rtOVQE5PXanIHU8os1HZZIcib4tKRvqKL1jsy2njQMJK%2BkPDaEvuVEuo1Vt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sj6LIXfmWTbonndLOjCq3DqOCWiuu/x%2B4Fp8uOLSeuBD9vy04rtOVQE5PXanIHU8os1HZZIcib4tKRvqKL1jsy2njQMJK%2BkPDaEvuVEuo1Vt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sj6LIXfmWTbonndLOjCq3DqOCWiuu/x%2B4Fp8uOLSeuBD9vy04rtOVQE5PXanIHU8os1HZZIcib4tKRvqKL1jsy2njQMJK%2BkPDaEvuVEuo1Vt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Algete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete España

Oferta económica y propuesta sujeta a
evaluación posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web http://aytoalgete.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:55

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comunicación anterior a dpillado@aytoalgete.com y mrosado@aytoalgete.com y
presentación de DNI el día del evento

http://aytoalgete.es/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACTIVIDADES DE COLABORACIÓN
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MEJORA DOTACIONAL
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE BECAS O AYUDAS
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PROPUESTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FFa3B47yH6XzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2024

Fecha de publicación 27/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:382938-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FFa3B47yH6XzAq95uGTrDQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:382938-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000014112157 |  2024-000947285 | Sun, 08 Sep 2024 10:14:28:216 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134865078309987816253678258388533359292 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


